Origenes habuit plures emulos.

v De phoz taceā. Inter doceores catholicos etiā hec putrida tabes snt inuidie lemp virulētas produxit radices. Sed videamus de Origenē qn tum fuerit dentib; inuidie dilaniatus. Fuit quispe vir maximū ac excel lentissimi ingenij: cui nec in sanctitate vite: nec in studio ac eruditione diuisnar; scripturarū similis. Inuentus est. Hic vtestas diuus Hieronymus ad pāma chiu et oceanū centū quinquaginta annis ipsum Hieronymū pcessit: natione

Quare
plato dr
diuinus.

De Origene

alexandrinus fuit: leonis dis martyris filius clementis alexandrinus discipulus
Nota qm Hieronymu in libro de viris illustribz et altos scriptores catholici
cos: qm Origenes qz adamantius dicitur decimo seueri ptnacis anno aduer
sum chianos psecutiōe mora ac leonide patre p fide chii martyrio coronato
cū sex fratribz et matre vidua paup relictus est annos nactus circiter decē et se
pē. Substantia aut omnē ppter chii confessionē fiscus occupauerat sic ut vnde
viveret amplius nihil haberent. Erat tamen sā mirabilis in eo doctrinā fidelis
chrlane admiranda constantia. Proposuerat em cū patre suo leonide pro fide
morti: si matris fraude eū nō contigisset pseruari. Nā cū ad locū agōis patri ma
ne deliberasset occurrere: sublatis a matre noctu vestimentis et obseratis taber
naculi valvis domi cogit remanere. Eū vero in virū creuisset agere vitā apo
stolica instituit et annūclans in circūtu suo verbū det nudis pedibz multis an
nis incessit: a vīno et carnisb abstinuit/iesunis/yigilijs/orationibz/ et ptnuis
diuinaz scripturarū studiis intētus fuit. Unā tm tuncā induere pseuerit: et om̄i
um rez mundanaz cōtempor effecit: nihil de castitato cogitabat. Amore ca
stitatis ut multeribz secure auderet pdicare se castrari fecit. Unā diuinus Hiero
nymus ad pāmachlū et oceanū in ep̄la que incipit. Edele quas missit: ita in
quit. Vult alq̄s laudare Origene laudet et laudo. Magnus vir ab infantia
fuit et vere matris fili⁹. Alexadrie ecclasticā scholā tenuit succedēs eruditissim⁹
mo viro Clementi psbytero. Voluprates instantū fugit ut zelo dei: sed non fm
sciam: ferro trūcaret genitalia: calcavit auriculā: scpturas sc̄tas memoriter te
nuit: et in studio explanatiōis eay dieb desudauit et noctib. Vnde et eo am⁹
plius tractatus in ecclia locutus est. Edidit innumerous p̄terea cōmentarios:
quis nostrū tanta legere posset quāta ille p̄scriptis? Quis ardente in scpturis
animū nō miref. hec hieronym⁹. Vere magna et admirāda sunt q de Origene
dixim⁹. Sz nescio quō faciū fuerit. aut qd acciderit inter doctores catholici
cos ut tā diuersa loquunt de eo: nūc bona nūc mala. Quidā pdicant illū virū
optimū. ali⁹ vero pessimū fuisse. Et sunt q tenent eū sanctū: ali⁹ aut hereticum
affirmant. Unā sc̄tū Thomas. i. par. q. xxliij. ar. j. in r̄nsione ad p̄mū argumē
tū dicit q Origenes fuit fons arrianoꝝ: q posuerūt filiū a patre esse in diuer
sitate substātie. Iterum in. j. parte. q. l. ar. j. in r̄nsione ad p̄mū argumētū: dicit
idem Thomas q Origenes decept⁹ fuit sequēs antiqꝝ phor opiniones. Isi
dor⁹ qz in. vii. li. etymol. c. vii. valde cum extollit et collaudat: sic dicēs. Origene
nes in scpturaz labore tam grecos qz latinos operū suorū numero supauit. Deh
nic⁹ hieronym⁹ sex milia librop el⁹ legisse fateſ. Hec Isidor⁹. Sed idē Isido
r. vii. li. etymol. c. liij. fortius eū dep̄mit qz antea laudauerit: ita inqens. Ori
geniam hereticū ab origene auctore exorti sunt disertes q nō possit filius videre
patrē: nec spūsctūs filiū. Alias qz in mūdi p̄ncipio vñcūt peccasse: et p diuersi
tate p̄tōp e celis vscq ad terras lapsas diuersa corpora qsl vñcula meruisse: eah
qz causa factū fuisse mundū. hec Isidorus. Diuus etiā hieronymus pat̄ do
ctor⁹ et sc̄timone atqz pudicicie verus amator de origene extrema videſtentire
Nā aliquā vscq ad astra extollit eū. Aliqū p̄o vscq ad inferos dep̄mit. Sed vñ
deamus aureas snias eius: put calamo occurruunt. Idecō cū hieronymus ac
cusaret ab emulis suis eo q laudauerit origenē: tūc scribens ad pāmachlū et oce
anū ep̄las supius allegatā sc̄pum excusat et impingit p̄tra origenē: dicēs. Lau
dauit interpretē nō dogmatistā: ingenii nō fidē: phm nō apln. q si volunt sup
origenē meū sc̄tre iudicūt legant in ecclesiastē cōmentarios. Replicant in ep̄la
ad ephesios tria volumina: et intelligāt me semp eius dogmatibus contraxisse.
Iterū hieronymus in eadem: dicit sic. Experto credite quasi christiani chrl
ani loquor. Si mihi creditis origenista nūc fui. Si nō creditis: nūc esse
cessauit. Et in eadē itaq̄ subiungit sic. Nō cōsueui illorū erroribz insultare quos

De Origene

Fo. LXX

rum miror ingensa. Ipse si adhuc viueret Origenes trasceret vobis fautoribz suis: et cum Jacob diceret. Odiosum me fecistis in mundo. Et post pauca ista in Hieron. quid. Illud vero quod asserunt a quibusdam hereticis et malitiosis hominibus libros directe ius esse violatos quod ineptum sit: hinc probat potius quis prudentior doctor: eloquens uehementer iuror: Eusebий et dicitur asseritoribus origenes inveniret potest: Quorum alter sex genem. voluminibus defensionis eius scribens: ita eum ut se sensisse confirmat. Alter sic eius errores nescit excusare ut tamen illius esse fateatur: non scriptum negas: sed sensum scribentibus edisceres. Aliud est si que ab hereticis addita sunt: didicimus quae si bene dicta defendit. Hec Hieronymus. Etiam Hieronymus pertra Vigilium suum: in epistola que incipit. Justum quidem fuerat: dicit sic. Origenes hereticus quod ad me quod illud in plerisque hereticis non nego. Errauit de resurrectione corporis: errauit de anima: statu: de diaboli penitentia. Et quod his maius est filium dei et spiritus sanctum in commentariis Esiae seraphim esse testatus est. Si errasse non diceremus: et hec quotidie non anathematizare: esse erroris illius socius. Neque enim ita debemus bona eius recipere ut mala quoque suscipere cogamur. At id est scripturas in multis bene interpretatus est: et prophetarum obscura differunt: et tam noui quam veteris testamenti reuelauit maxima sacramenta. Hec Hieronymus. Si cuperis plura scire de Origene: vide Hieronymum in epistola ad Autem de erroribus origenis: epistola incipit. Ante annos circiter decem. Inter Hieronymus ad desiderium sequuntur.

desiderium de principiis ecclesiasticis scriptoribus: epistola incipit. Tunc nunc acriter mihi frater Desiderius: sic ait. Origenes adamaticus aliorum atque maiora cogitans: priusque ingenium ferre non sufficiens: aliud aliudque subnectit. Et cum hec nimio mens: ardore cogitasset: oneribus maioribus caricabat se. Et cum sic incedere non posset ruita magna illuc deuolutus est. Ut ruina eius pareret doctrinas per aliquas seductiones ineptas: multosque de via recta in altam viam perduxit: et venenum eius quasi tremulis vocibus syrenarumque canticis plures necare potuit. Melior omnibus in bonis: pessior in malis. Aliqua vero per eum secus viam seminata sunt. Multo tamen aliquos eius pessimos discipulos multa venenosa sub eius nomine edidisse testantur. Hec Hieronymus. Et ad Tranquillimum Hieronymus de Origene ait. Qui nimirum ducunt in eius amore vel odium: mihi videtur illi maleficere propheticus subfacere. Ue illis qui dicunt bonum malum et malum bonum Augustinus quoque in xxii. libro. de ciuitate dei. ca. xvij. affirms Originem grauiter errasse: sic dicens. Nunc nam cum misericordibus nostris agendum esse videlicet pacifice disputandum: qui vel omnibus illis hominibus: quos iustissimus Iudeus dignos gehenne supplicio iudicabat: vel quibusdam eorum nolunt eredere penam sempiternam futuram: sed post certi temporis metas pro culisque peccatis quantitate: longioris siue brevioris eos inde existimant liberandos. Quia in re misericordior profecto fuit origenes qui et ipsum diabolum et angelos eius post graviora pro meritis et diuturniora supplicia ex illis cruciatibus eruendos: atque sociandos sanctis angelis creditit. Sed illum et propter hoc et propter alia nonnulla: et maxime propter alternantes siue cessatione beatitudines et miserias et statutis seculorum interwallis ab istis ad illas: atque ab illis ad istas: itus areditus interminabiles: non immerito reprobauit eccllesia. Quia ex hoc quod misericors videbatur amissit: faciendo sanctis veras miserias penas luerent et falsas beatitudines in quibus verum ac securum: hoc est siue timore certum semper eterni boni gaudium non haberent. Hec Augustinus. Sunt alii doctores qui asserunt scripta origenes ab emulsiis siue ab hereticis depravata. Unus Aymoldus de Aymo episcopus Halberstadiensis ecclie in saxonie: vir tam in divinis scriptis quam in factis et puris quod secularibus litteris eruditissimus in libro de christianarum rerum memoria: ueretur. Oratio loquens de origene: sic dicit. Plurimum admirari non sufficio quod vir tam illustris et tam genitus. Operante rebellans et obuias hereticis deuolutus sit in tam notissimam heresim. et se.